МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 40 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

ПРИКАЗ

03.04.2020 г. Гатчина № 30 - ОД

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБДОУ
В УСЛОВИЯХ РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании распоряжения № 04-20-178/20 от 03.04.2020 года «Об организации
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных комитету
образования Гатчинского муниципального района на период с 06 по 30 апреля
2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать дежурную группу для детей работников организаций, предусмотренных
п. 2 Указа Президента Российской Федерации:

1.1. Размещение дежурных групп установить в следующем порядке:
• группы № 6, 7, 8 и 13 размещаются в групповой № 1

2. Воспитателям дежурной группы:
2.1. Обеспечить размещение рекомендаций Управления Роспотребназдора по

Ленинградской области по организации работы дежурных групп в ДОУ в
условиях сложной эпидемиологической обстановки в каждой дежурной группе,
на информационном стенде и официальном сайте организации;

2.2. Утреннюю термометрию

3. Младшему воспитателю дежурной группы обеспечить проведение обязательных
дезинфекционных мероприятий в целях профилактики заболеваний,
вызываемой новой коронавирусной инфекцией COVID-19.

4. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить индивидуальное
информирование всех родителей воспитанников ДОУ:

• о режиме работы в период с 06 по 30 апреля 2020 года;
• о порядке функционирования дежурной группы (график работы, в т.ч. график

работы воспитателей, контактные телефоны воспитателей, телефон «горячей»
линии в образовательной организации, телефон «горячей» линии в Комитете
образования Гатчинского муниципального района 2-05-16, 43-342).

5. Дороховой М.Н. заместителю заведующего по АХЧ проводить ежедневный
утренний мониторинг обеспечения работы дежурной группы с предоставлением
информации главному специалисту отдела общего и дошкольного образования
Косткиной М.В. (e-mail: doschool@mail.gtn.lokos.net).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 40
комбинированного вида»

О.В. Балуева

mailto:doschool@mail.gtn.lokos.net